Online-Kursanmeldung im Wintersemester 23/24

vorklinischer Studienabschnitt der neuen und alten Studiengangsversion

03700004

03574320

07082650

09420040

03471300

03700006

03471100

03491100

03030110

03700001

03700008

03700007

03576013

Veranstaltung

Zahnmedizinische Propadeutik
Schwerpunkt: Dentale Technologie
Ubung in med. Terminologie

Chemisches Praktikum
Physikalisches Praktikum

Mikroskop. Ubungen zur allg. Zellen-, und
Gewebelehre Teil |

Zahnmedizinische Propadeutik
Schwerpunkt: Praventive Zahnheilkunde

Makroskopisch- anatomische Ubungen fiir
Studierende der Zahnmedizin

Praktikum der physiologischen Chemie

Praktikum der Physiologie des Menschen |

Praktikum der Berufsfelderkundung fiir
Studierende der Zahnmedizin

Wahlfach: Digitale Zahnmedizin

Wabhlfach: Funktion |

Aufnahmebereitschaft und Berechtigung als
Schliissel zu bewusster Selbstfiihrung und
Kommunikation (ABSSK)

2. und 3.

2.
(Die Anmeldung ist
fir beide
Praktikumsteile
%illtig!)

(Ijie Anmeldung ist
flrr beide
Praktikumsteile

gilltig!)
3,

4.
Wahlfach nach
8§10 ZApprO

4.
Wahlfach nach
8§10 ZApprO

4.
Wahlfach nach
8§10 ZApprO



Abschnitt 2 Zahnarztliche Priifung nach der neuen Studiengangsversion

- o “

03700013

03700011

03700018

Praktikum der zahnarztlichen Prothetik am 5.
Phantom
Praktikum der kieferorthopadischen Technik 5.

Radiologie | 5.

klinischer Studienabschnitt nach der alten Studiengangsversion

03930100

03930300

03644600

03933400

03932600

Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und 6.
Kieferkrankheiten (einschlieRlich Demonstrationen)
»Auskultant”

Phantomkursus der Zahnerhaltungskunde 6.

(einschlieBlich Parodontologie)

Klinisch-chemische und physikalischer 6.
Untersuchungsmethoden fiir Studierende der
Zahnheilkunde

Rontgenkurs der Zahnmediziner Teil | 6.

Anasthesie in der Zahnheilkunde u. Extraktion 6.



03934100 Kursus der kieferorthopadischen Technik mit 7.
Demonstrationen

03930110 Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und 7.
Kieferkrankheiten (einschlieRlich
Demonstrationen) ,,Practicando 1

03930900 Kursus und Poliklinik der Zahnerhaltung und 7.
Parodontologie |

03933500 Radiologischer Kursus Teil Il mit besonderer 7.
Beriicksichtigung des Strahlenschutzes

03932000 Operationskurs | 7.
03552600 Histopathologischer Kurs fiir Zahnmediziner 7.und 8.
03930120 Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und 8.

Kieferkrankheiten (einschlieBlich
Demonstrationen) ,,Practicando 11

03932900 Kursus und Poliklinik der Zahnérztlichen 8.
Prothetik |

03933600 Rontgenvorlesung der Zahnmediziner 8.

03934200 Kursus der kieferorthopadischen Behandlung | 8.

03932110 Operationskurs Il - Teilleistungen in den 8.

Semesterferien



03930130

03933100

03934300

03932100

03665800

03931100

03744700

Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und
Kieferkrankheiten (einschlieBlich
Demonstrationen) ,,Practicando I11“

Kursus und Poliklinik der Zahnarztlichen
Prothetik Il

Kursus der kieferorthopadischen Behandlung Il

Operationskurs i

Allg. Chirurgie und chirurg. Poliklinik fiir
Zahnmediziner

Kursus und Poliklinik der Zahnerhaltung und
Parodontologie Il

Klinik der Haut- und Geschlechtskrankheiten fiir
Studenten der Zahnheilkunde

9.

10.

10.

10.



