Online-Kursanmeldung im Wintersemester 23/24

vorklinischer Studienabschnitt der neuen und alten Studiengangsversion

Nr.	Veranstaltung	Sem
03700004	Zahnmedizinische Propädeutik Schwerpunkt: Dentale Technologie	1.
03574320	Übung in med. Terminologie	1.
07082650	Chemisches Praktikum	1.
09420040	Physikalisches Praktikum	1.
03471300	Mikroskop. Übungen zur allg. Zellen-, und Gewebelehre Teil I	1. ,2.
03700006	Zahnmedizinische Propädeutik Schwerpunkt: Präventive Zahnheilkunde	2.
03471100	Makroskopisch- anatomische Übungen für Studierende der Zahnmedizin	2. und 3.
03491100	Praktikum der physiologischen Chemie	2. (Die Anmeldung ist für beide Praktikumsteile gültig!)
03030110	Praktikum der Physiologie des Menschen I	(Die Anmeldung ist für beide Praktikumsteile gültig!)
03700001	Praktikum der Berufsfelderkundung für Studierende der Zahnmedizin	3.
03700008	Wahlfach: Digitale Zahnmedizin	4. Wahlfach nach §10 ZApprO
03700007	Wahlfach: Funktion I	4. Wahlfach nach §10 ZApprO
03576013	Aufnahmebereitschaft und Berechtigung als Schlüssel zu bewusster Selbstführung und Kommunikation (ABSSK)	4. Wahlfach nach §10 ZApprO

Abschnitt 2 Zahnärztliche Prüfung nach der neuen Studiengangsversion

Nr.	Veranstaltung	Sem
03700013	Praktikum der zahnärztlichen Prothetik am Phantom	5.
03700011	Praktikum der kieferorthopädischen Technik	5.
03700018	Radiologie I	5.

klinischer Studienabschnitt nach der alten Studiengangsversion

Nr.	Veranstaltung	Sem
03930100	Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und Kieferkrankheiten (einschließlich Demonstrationen) "Auskultant"	6.
03930300	Phantomkursus der Zahnerhaltungskunde (einschließlich Parodontologie)	6.
03644600	Klinisch-chemische und physikalischer Untersuchungsmethoden für Studierende der Zahnheilkunde	6.
03933400	Röntgenkurs der Zahnmediziner Teil I	6.
03932600	Anästhesie in der Zahnheilkunde u. Extraktion	6.

Nr.	Veranstaltung	Sem
03934100	Kursus der kieferorthopädischen Technik mit Demonstrationen	7.
03930110	Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und Kieferkrankheiten (einschließlich Demonstrationen) "Practicando I"	7.
03930900	Kursus und Poliklinik der Zahnerhaltung und Parodontologie I	7.
03933500	Radiologischer Kursus Teil II mit besonderer Berücksichtigung des Strahlenschutzes	7.
03932000	Operationskurs I	7.
03552600	Histopathologischer Kurs für Zahnmediziner	7. und 8.
03930120	Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und Kieferkrankheiten (einschließlich Demonstrationen) "Practicando II"	8.
03932900	Kursus und Poliklinik der Zahnärztlichen Prothetik I	8.
03933600	Röntgenvorlesung der Zahnmediziner	8.
03934200	Kursus der kieferorthopädischen Behandlung I	8.
03932110	Operationskurs II - Teilleistungen in den Semesterferien	8.

Nr.	Veranstaltung	Sem
03930130	Klinik und Poliklinik der Zahn-, Mund- und Kieferkrankheiten (einschließlich Demonstrationen) "Practicando III"	9.
03933100	Kursus und Poliklinik der Zahnärztlichen Prothetik II	9.
03934300	Kursus der kieferorthopädischen Behandlung II	9.
03932100	Operationskurs II	9.
03665800	Allg. Chirurgie und chirurg. Poliklinik für Zahnmediziner	10.
03931100	Kursus und Poliklinik der Zahnerhaltung und Parodontologie II	10.
03744700	Klinik der Haut- und Geschlechtskrankheiten für Studenten der Zahnheilkunde	10.